Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  A  FAMÍLIA  RODRIGUES,  EM  VIRTUDE  DO  FALECIMENTO  DO
SENHOR JOÃO GARCIA RODRIGUES NETO, EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA
ENLUTADA.

Destinatário: Família Rodrigues.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com muita tristeza que recebemos a notícia do falecimento  do Senhor  JOÃO GARCIA
RODRIGUES NETO" (o "João eletricista"), aos 65 anos, de idade ocorrido no dia 30/10/2024,
em nossa cidade. João era casado com a senhora Vilma e deixou a filha Auriana, além de
demais parentes e amigos.

Profundas  saudades  cobrirão  sua  Família,  bem  como  todos  àqueles  que  participavam  e
cultivavam a sua valiosa amizade, constituindo irreparável perda ao convívio de todos.

Não há nada capaz de reparar uma perda como esta, mas confiante no amor de Deus e em
honra da memória de quem se foi, é preciso continuar vivendo. É preciso transformar o luto
em uma luta  pela  vida e pela  felicidade,  e  transformar a dor  em saudade  e serenidade.

Jesus nos oferece a vida eterna. Todos que se voltarem para Jesus serão ressuscitados um
dia, para viver para sempre com ele. Não haverá mais tristeza nem sofrimento. A dor da morte
de quem amamos é grande mas em Jesus encontramos consolo e esperança.

Solidarizamo-nos  com  a  Família  enlutada  nesse  momento  tão  difícil  e  de  profunda  dor,
transmitindo os mais sinceros sentimentos por lastimável perda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de novembro de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 378/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

78
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
57

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
11

/2
02

4
14

:4
4:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
08

0-
41

C
8-

D
3F

6-
1F

18
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

78
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
57

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
11

/2
02

4
14

:4
4:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
08

0-
41

C
8-

D
3F

6-
1F

18
.

Pag. 2/2